
Página 12000 Martes, 2 de septiembre de 2008 BOC - Número 170

El entorno tiene en cuenta estas características para pro-
curar en primer lugar preservar y no modificar más la visión
de los edificios. Teniendo en cuenta el deterioro provocado
en el entorno por el proceso de renovación, se ha reducido
el ámbito a aquellas parcelas que, desde el aspecto visual,
guardan una relación directa con los inmuebles cataloga-
dos, considerando tanto las visiones tangenciales entre las
edificaciones como la urbanización.

En segundo lugar el entorno se extiende en dirección Sur
para coincidir con el fuerte desnivel que separa la zona
urbana del área ferroviaria y de esta manera conservar la
percepción que del conjunto se tiene en las visiones lejanas
y las relaciones formales entre ambos edificios según el
ángulo de visión o recorrido de aproximación.

Incluye también algunos elementos de cierta relevancia
arquitectónica como ocurre con la Iglesia de Consolación.

Los límites coinciden prácticamente en la totalidad, con
el trazado de viales y lindes de parcelas.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante
el consejero de Cultura, Turismo y Deporte en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente a su notificación,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 128 de la
Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de
Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, en relación con el
artículo 115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 12 de agosto de 2008.–La jefa de Servicio
de Patrimonio Cultural, Emilia Calleja Peredo.

08/11311

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Dirección General de Salud Pública 

Notificación de resolución procedimiento de decisión de
mercancía intervenida en materia de seguridad alimenta-
ria.

Habiéndose intentado por dos veces notificar a doña
Josefa Vallines Sánchez, con domicilio en Urbanización
La Brañona, número 19, piso 2º, izq, con C.P. 39500 de
Cabezón de la Sal, a través del Servicio de Correos y no
habiendo sido posible realizar tal notificación por causas
no imputables a esta Administración, se procede de
acuerdo con lo previsto en el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, a la notificación del presente
edicto: 

“RESOLUCIÓN MERCANCIA INTERVENIDA

1.- HECHOS
1.1.- Con fecha 28 de febrero de 2008, se realiza visita

de inspección al establecimiento bar Los Llaos, sito en
Villanueva de la Peña, propiedad de doña Josefa Vallines
Sanchez.

- Del resultado de la visita se levanta el acta número
19065, en la que se constata la siguientes mercancía:

1. Siete quesos elaborados por E-1.04077/LE, lote
número 4817, y fecha de consumo preferente ENE 2010.

2. Cuatro quesos elaborados por E-15.01428/CC con
lote número 17.11.07 y consumo preferente 21-11-08.

- La razón social que aparece en el etiquetado de los
productos descritos es “Hermanos Saez, S.C.”, con domi-
cilio en La Montaña, número 64-68, de Torrelavega, sin
que aporte documentación comercial que avale o justifi-
que la persona que les haya suministrado dicha mercan-
cía.

1.2.- Dado el riesgo sanitario que dichos productos pue-
den representar, se procede por el inspector de Salud
Pública actuante la intervención cautelar de los productos
alimenticios descritos en el acta número 19065, de fecha
28 de febrero de 2008.

1.3.- La copia del acta número 19065 es entregada al
compareciente doña Lorena Cano Zurita, con DNI
72128609-B.

1.4.- Con fecha 3 de marzo de 2008, se procede a la
iniación del procedimiento de decisión de mercancía inter-
venida, que intentada debidamente notificación, fue publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria, con fecha 3 de
junio de 2008.

- Se concede un plazo de 7 días para la realización de
alegaciones, transcurrido el cual, no han sido presenta-
das alegaciones, documentos o informaciones que des-
virtúen los hechos constatados en la citada acta de ins-
pección.

2.- FUNDAMENTOS JURÍDICOS
2.1.- Artículo 18 del Reglamento (CE) número

178/2002, del Parlamento Europeo y del Consejo de 28
de enero de 2002, por el que se establecen los principios
y los requisitos generales de la legislación alimentaria, se
crea la Autoridad Europea de Seguridad Alimentaria y se
fijan los procedimientos relativos a la seguridad alimenta-
ria, que establece expresamente que:

“Artículo 18. Trazabilidad.
1. En todas las etapas de la producción, transformación

y la distribución deberá asegurarse la trazabilidad de los
alimentos, los piensos, los animales destinados a la pro-
ducción de alimentos y de cualquier otra sustancia desti-
nada a ser incorporada en un alimento o pienso, o con
probabilidad de serlo.

2. Los explotadores de la empresa alimentaria y de
empresas de piensos deberán poder identificar a cual-
quier persona que les haya suministrado un alimento, un



BOC - Número 170 Martes, 2 de septiembre de 2008 Página 12001

pienso, un animal destinado a la producción de alimentos,
o cualquier sustancia destinada a ser incorporada en un
alimento o un pienso, o con probabilidad de serlo.

Para tal fin, dichos explotadores pondrán en práctica
sistemas y procedimientos que permitan poner esta infor-
mación a disposición de las autoridades competentes si
éstas así lo solicitan.

3. Los explotadores de empresas alimentarias y de
empresas de piensos deberán poner en práctica sistemas
y procedimientos para identificar a las empresas a las que
hayan suministrado sus productos. Pondrán esta informa-
ción a disposición de las autoridades competentes si
éstas así lo solicitan.

4. Los alimentos o piensos comercializados o con pro-
babilidad de comercializarse en la Comunidad deberán
estar adecuadamente etiquetados o identificados para
facilitar su trazabilidad mediante documentación o infor-
mación pertinentes, de acuerdo con los requisitos perti-
nentes de disposiciones más específicas”.

Vistos los textos legales citados:

RESUELVO
La destrucción de los productos intervenidos y descritos

en acta número 19065, de 28 de febrero de 2008.
La citada destrucción se ajustará al siguiente procedi-

miento:
Recibida la presente resolución, en el plazo de diez días

a contar desde el día siguiente al de la recepción, deberán
ponerse en contacto con el Servicio de Seguridad
Alimentaria (Federico Vial, número 13, 39009, Santander,
Teléfono: 942 208 232) para acordar la fecha en que se
procederá a la desinmovilización de la mercancía por un
inspector sanitario.

Hecha la desinmovilización por inspector sanitario, y en
el plazo de diez días, los productos deberán ser enviados
para su destrucción al Vertedero de Meruelo, y de dicha
destrucción se enviará justificante al Servicio de
Seguridad Alimentaria.

RECURSOS
Contra la presente resolución, que no agota la vía admi-

nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 128 de la Ley
6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, ante la excelentísima consejera
de Sanidad y Servicios Sociales, en el plazo de un mes
desde el día siguiente a la recepción de la presente notifi-
cación.

Santander, 18 de junio de 2008. Firmado: Santiago
Rodríguez Gil, El director general de Salud Pública”.

Santander, 4 de agosto de 2008.–El jefe de Servicio de
Seguridad Alimentaria, Miguel del Valle González.
08/11327

AYUNTAMIENTO DE ENTRAMBASAGUAS

Resolución del expediente de deslinde de parcela barrio
San Antonio de Entrambasaguas, solicitante don Ángel
Antonio Puente Trueba.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria cele-
brada el día 6 de agosto de 2008, acordó la aprobación
del Informe Técnico, redactado por el Ingeniero Agrónomo,
don Carlos Zubeldía Landa,  para el    deslinde de las fin-
cas urbanas, que se describen a continuación, ambas en
el barrio San Antonio de Entrambasaguas, solicitado ante
esta Administración Municipal, por don Ángel Antonio
Puente Trueba, vecino de Entrambasaguas.

DESCRIPCIÓN PARCELAS A DESLINDAR

Rfa, Catastral BARRIO/PUEBLO Titular

6425908VP4062N0001BT San Antonio AYUNTAMIENTO
ENTRAMBASAGUAS DE ENTRAMBASA-

GUAS6425901VP4062N0001ET San Antonio DON ÁNGEL ANTONIO
ENTRAMBASAGUAS PUENTE TRUEBA

Fijar el sexagésimo primer día (a las trece horas),
siguiente a la inserción de este anuncio, para iniciar las
operaciones de apeo y deslinde. Caso de que coincida en
sábado, se trasladará al día hábil siguiente,

Lo que se hace público, para dar cumplimiento a lo dis-
puesto en el artículo 61.2 del Reglamento de Bienes de
las Entidades Locales.

Entrambasaguas, 8 de agosto de 2008.–El alcalde,
Rosendo Carriles Edesa.
08/11322

AYUNTAMIENTO DE RAMALES DE LA VICTORIA

Información pública de solicitud de licencia para el ejerci-
cio de la actividad de garajes, en calle General Espartero.

Por Altos de la Ancieruela S.L., con NIF B-38831475 y
domicilio en calle Vargas 55 A de Santander, se ha solici-
tado licencia para proyecto de actividad de garajes en pro-
moción de 42 viviendas en calle General Espartero 2 de
Ramales de la Victoria.

Lo que en cumplimiento de la Ley 17/2006, de 11 de
diciembre, de Control Ambiental Integrado de Cantabria y
de lo dispuesto en el artículo 30 del Reglamento de 30 de
noviembre de 1961 se hace público, para que los que
pudieran resultar afectados de algún modo por la mencio-
nada actividad que se pretende instalar, puedan formular
las observaciones pertinentes, en el plazo de diez días, a
contar desde el inserción del presente edicto en el Boletín
Oficial de Cantabria.

Ramales de la Victoria, 4 de agosto de 2008.–El
alcalde, José Domingo San Emeterio Diego.
08/11089

AYUNTAMIENTO DE RIONANSA

Información pública de solicitud de licencia para instala-
ción de lavandería comercial en San Sebastian de
Garabandal.

Por parte de doña Patricia Díez Fernández, se ha solici-
tado licencia de actividad sujeta a la técnica ambiental de
comprobación ambiental, para la instalación de una lavan-
dería comercial, en el barrio La Vega 15 de San Sebastián
de Garabandal, en Rionansa.

Lo que se hace público para general conocimiento y al
objeto de que quiénes se consideren afectados de algún
modo por la actividad que se pretende establecer, puedan
hacer las observaciones pertinentes dentro del plazo de
los diez días siguientes a la publicación de este edicto en
el Boletín Oficial de Cantabria, de conformidad con lo dis-
puesto en la Ley 17/2006, de 11 de diciembre, de Control
Ambiental Integrado y, en lo que no sea de directa aplica-
ción, por el Reglamento de Actividades Molestas,
Insalubres, Nocivas y Peligrosas, de 30 de noviembre de
1961.

El expediente se halla de manifiesto y puede consul-
tarse, durante las horas de oficina, en el Ayuntamiento de
Rionansa, sito en Puentenansa s/n.

Rionansa, 24 de julio de 2008.–El alcalde, José Miguel
Gómez Gómez.
08/10565


